


Szkoła Podstawowa 

im. Ignacego Krasickiego 

w Świętajnie

Gmina Świętajno

LOKALNY OŚRODEK WIEDZY I EDUKACJI W ŚWIĘTAJNIE

W latach 2002-2024 liczba mieszkańców zmalała o 19,3%. Średni wiek mieszkańców wynosi 41,3 lat. 60,1% mieszkańców gminy Świętajno jest w wieku 

produkcyjnym, 18,5% w wieku przedprodukcyjnym, a 21,5% mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym.
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➢ Konkurs grantowy „FAMILIJNE LOWE” zakładał wykorzystanie szkół jako lokalnych centrów animowania pozaformalnej 

edukacji dorosłych oraz społeczności lokalnych, przede wszystkim z obszarów oddalonych od centrów 

administracyjnych, edukacyjnych, gospodarczych, z utrudnionym dostępem do usług publicznych i edukacyjnych. 

➢ LOWE zostało utworzone od 1 września 2020 r. na bazie i potencjale Szkoły Podstawowej im. Ignacego Krasickiego 

w Świętajnie. 

➢ WARTOŚĆ GRANTU: 250 000,00 zł grantu, 100% dofinansowania.

➢ CEL GŁÓWNY: aktywizowanie w formie szkoleniowo-doradczej w okresie od września 2020 r. do sierpnia 2021 r. 

(grudnia 2021 r.*) minimum 200 osób dorosłych będących mieszkańcami gminy Świętajno na rzecz rozwoju kompetencji 

kluczowych, społecznych i życiowych stanowiących podstawę dla uczenia się przez całe życie, przydatnych 

do poruszania się na rynku pracy, dla rozwoju osobistego oraz rozwoju społeczności lokalnej. 

➢ ODBIORCY: dorośli mieszkańcy gminy (m.in. rodzice uczniów, seniorzy, rolnicy, osoby bezrobotne i z niskimi 

kwalifikacjami).

➢ PRZEZNACZENIE DOTACJI: funkcjonowanie LOWE, zatrudnienie koordynatora, 4 animatorów, organizację licznych 

warsztatów, szkoleń, kursów praktycznych, doposażenie biura i miejsc realizacji szkoleń, zakup materiałów 

szkoleniowych, pomocy do zajęć, drobnych nagród.
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Wniosek opracowany na podstawie diagnozy problemów i potrzeb lokalnej społeczności:

➢ analiza zasobów i interesariuszy
➢ spotkania władz gminy, pracowników JST z oświaty i pomocy społecznej 

z animatorami ESA STOPA

➢ rozmowy z pracownikami GOPS, GOPS, szkoły ➢ anonimowa ankietyzacja 24 sołtysów

➢ spotkania w środowisku z liderami społecznymi ➢ spotkania i ankietowanie rodziców uczniów z SP w Świętajnie

➢ zbadanie potrzeb KGW, NGO, OSP, seniorów i pracowników np. gminy ➢ dodatkowe źródło: ankieta on-line, dane z USC, GUS i GOPS.

DIAGNOZA TO PODSTAWA KAŻDEGO PROJEKTU:
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OFERTA EDUKACYJNA LOWE W LATACH 2020-

2021: 

zajęcia z języka angielskiego i szkolenia komputerowe 

dla seniorów; 

warsztaty dla rodziców z bezpieczeństwa dziecka w sieci, 

problematyki wychowawczej i aktywizacji zawodowej; 

Kurs Trening Umiejętności Społecznych skierowany 

do nauczycieli i rodziców;

kurs wizażu i zdobienia paznokci;

zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dorosłych i seniorów (gry 

zespołowe, zumba, nauka tańca, Nordic-walking i zajęcia 

relaksująco-odstresowujące z elementami jogi);

spotkania prozdrowotne; warsztaty zielarskie i ogrodnicze.
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OFERTA EDUKACYJNA LOWE 2020-2021: 

podstawy księgowości rolniczej; podstawy przedsiębiorczości;

warsztaty artystyczno-kulturalne i zajęcia twórcze (m.in. 

malowanie na płótnie, szkle, warsztaty muzyczne, edukacja 

regionalna i teatralna);

warsztaty florystyczne i rękodzielnicze;

warsztaty kulinarne z kuchni regionalnej i światowej;

200 godzin na kursy „szyte na miarę" – warsztaty recyklingowe, 

zwiększenie ilości godzin, zajęcia usprawniające z fizjoterapeutą 

itp.

Szkolenia, kursy i warsztaty odbywały się w różnych miejscach 

na terenie gminy z wykorzystaniem potencjału technicznego 

jednostek gminnych, Klubu Seniora, ŚDS we Wronkach, świetlic 

wiejskich i remiz strażackich.
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GŁÓWNE REZULTATY NASZEGO PROJEKTU

Ilość utworzonych LOWE – 1.

Liczba osób zaangażowanych w ramach Kadry 

Zarządzającej projektem – 7 (1 koordynator, 

4 animatorów, Administrator LOWE, księgowa).

Ilość organizacji, które wspierały szkołę w ramach 

zawartych partnerstw – 8.

Liczba osób, które skorzystała ze wsparcia LOWE 

– 308 osób.

Ilość doposażonych miejsc, w których były 

realizowane formy wsparcia – 5.

Liczba typów zajęć zrealizowanych w ramach 

projektu – 12.

Ilość zrealizowanych godzin zajęć edukacyjnych

i poradnictwa z grantu – 947,5 (w tym 256 godzin 

w Klubie Seniora w Świętajnie i Mazurach).
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POMYSŁY NA ZACHOWANIE TRWAŁOŚCI PROJEKTU
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W 2024 r. pozyskaliśmy środki na realizację projektu 

pt. „LOKALNY OŚRODEK WIEDZY I EDUKACJI W ŚWIĘTAJNIE” 

z programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021-2027 z Priorytetu 6.: Edukacja i kompetencje EFS+ 

z Działania 6.5.: Edukacja przez całe życie*.

BENEFICJENT: Gmina Świętajno.

JEDNOSTKA REALIZUJĄCA: Szkoła Podstawowa.

WARTOŚĆ PROJEKTU: 497 125,00 zł.

WKŁAD WŁASNY: 24 900,00 zł.

OKRES REALIZACJI: 01.10.2024 r. – 31.12.2025 r.

* Nabór oparty na modelu funkcjonowania LOWE 

w drugim etapie ich rozwoju w latach 2019-2023.
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Głównym celem projektu jest kontynowanie działalności LOWE w Świętajnie od października 2024 r. do grudnia 2025 r. poprzez wsparcie lokalnych 

inicjatyw edukacyjnych w zakresie podnoszenia kompetencji 160 osób dorosłych na rzecz rozwoju kompetencji kluczowych, społecznych 

i proekologicznych stanowiących podstawę dla uczenia się przez całe życie, przydatnych do poruszania się na rynku pracy, dla rozwoju osobistego 

oraz rozwoju społeczności lokalnej.

DLA KOGO? Wsparcie kierujemy do 160 osób dorosłych zainteresowanych podnoszeniem i rozwojem umiejętności, uczących się, pracujących 

lub zamieszkujących na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego. Oferta LOWE na podstawie wstępnej diagnozy potrzeb będzie głównie 

adresowana do osób dorosłych zamieszkujących teren powiatu oleckiego, w szczególności gminy Świętajno.

Kryterium pierwszeństwa dla osób z niepełnosprawnością; osób w wieku 45+; osób bezrobotnych oraz osób objętych wsparciem pomocy społecznej.

RODZAJ WSPARCIA: Zadanie 1. UTWORZENIE LOWE: zatrudnienie koordynatora merytorycznego, 2 animatorów, częściowe doposażenie w sprzęt.

Zadanie 2. ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KOMPETENCJE OSOBISTE: warsztaty z psychologii i rozwoju osobistego, rękodzielnicze, wizerunku/wizażu i stylizacji, 

kurs samoobrony dla kobiet, zajęcia z dress-code oraz warsztaty kulturalno-artystyczne.
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Zadanie 3. ZAJĘCIA W ZAKRESIE POPRAWY ZDROWIA I JAKOŚCI ŻYCIA: edukacja zdrowego odżywiania, zajęcia 

fitness, zdrowy kręgosłup i joga.

Zadanie 4. ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KOMPETENCJE ZAWODOWE: kurs języka angielskiego, kurs fotografii

z elementami grafiki komputerowej, warsztaty z autoprezentacji i wystąpień publicznych, zasady prowadzenia 

działalności gospodarczej, kurs kroju i szycia, kurs pierwszej pomocy oraz kurs rysunku i malarstwa.

Zadanie 5. ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KOMPETENCJE SPOŁECZNE I OBYWATELSKIE: zajęcia z mentoringu, 

edukacja społeczna i obywatelska „Poznać i zrozumieć siebie”, wykłady z historii i tradycji lokalnej, warsztaty 

ekologiczne nt. działań zero waste, zasad kompostowania, naturalnej uprawy, warsztaty zielarskie połączone 

z wyjazdem do Ziołowego Zakątka w Korycinach.
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Zadanie 6. ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KOMPETENCJE RODZICIELSKIE I OPIEKUŃCZE:

przygotowanie i pokaz integracyjnego przedstawienia oraz szkolenia;

Edukacja wspierająca – Aktywny czas rodzica z dzieckiem;

Szkoła dla rodziców;

Kreatywność uczniów wspierana nowymi technologiami z wykorzystaniem 

sztucznej inteligencji;

Od efektywnej komunikacji do dobrych relacji: nauczyciel, uczeń, rodzic;

Metoda projektów w praktyce szkolnej;

Rozwijanie samodzielności, innowacyjności i kreatywności uczniów;

Profilaktyka agresji i zaburzeń zachowania;

Nie zgubić talentu – identyfikacja oraz diagnoza uczniowskich zainteresowań i uzdolnień;

Współpraca z rodzicami w kontekście odpowiedzialności za kształtowanie postaw uczniów.

Dodatkowo przewidziane są uzupełniające formy wspierające aktywizację i integrację społeczną, takie jak: wyjazdy integracyjno-

kulturalne do kina, teatru i spływy kajakowe.

Zajęcie są realizowane głównie w szkole podstawowej, Klubie Seniora, Gminnym Ośrodku Kultury w Świętajnie oraz w świetlicach 

wiejskich przez doświadczonych trenerów i specjalistów.
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DZIAŁANIA REGIONALNE NA RZECZ UCZENIA SIĘ PRZEZ CAŁE ŻYCIE – woj. warmińsko-mazurskie

Sieć Liderów Kompetencji 
Obszar kształcenia ustawicznego – działania w ramach projektu własnego 

KPO (inwestycja A3.1.1) – Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia 

zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie 

realizowanego przez Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego

w Olsztynie.

ZREALIZOWANE DZIAŁANIA
✓ Powołano Grupę roboczą (tematyczną) w obszarze kształcenia ustawicznego.

✓ Ww. grupa spotykała się w sprawach m. in. skutecznego projektowania założeń 

szkoły liderów, wzmacniania kompetencji podstawowych dorosłych mieszkańców 

regionu.

✓ Powstał raport „Prototyp szkoły liderów promujących LLL”.

✓ Zorganizowana dwudniowe seminaria z zakresu:

• Nowoczesne narzędzia i dobre praktyki w kształceniu się przez całe życie,

• Szkoła liderów promujących ideę LLL.

✓ Odbyły się obrady Okrągłego Stołu.

✓ Powstał RAPORT REGIONALNY COMORELP 2024 warmińsko-mazurskie. Samoocena 

regionalnej polityki uczenia się przez całe życie. 
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➢ Pamiętajcie, że diagnoza potrzeb to podstawa projektu.

➢ Uważajcie na zapisy wniosku o dofinansowanie na etapie pisania i realizacji.

➢ Zadbajcie o uproszczenie formuły rekrutacyjnej i diagnostycznej.

➢ Uwzględnijcie zajęcia usprawniające, które przyciągają uczestników, np. zdrowy kręgosłup, joga, fitness.

➢ Pamiętajcie o formach zachęty dla uczestników na etapie realizacji projektu (opieka nad dziećmi, zajęcia 

wyjazdowe tematycznie powiązane z celem projektu i zajęciami).

➢ Wypracujcie własny obieg dokumentów, informacji i współpracy w zespole realizującym projekt.

➢ Dbajcie o bieżący kontakt z Opiekunem projektu, bo jest nie tylko od sprawozdawczości. 

➢ Planujcie krótsze formy wsparcia warsztatowego, bo przez długi okres trudno utrzymać uczestników.

➢ Zwróćcie uwagę na trwałość projektu już na etapie projektowania zapisów wniosku o dofinansowanie.

➢ Zaprzyjaźnijcie się z innymi LOWE, bo wymiana doświadczeń jest bardzo cenna.

Wnioski i rekomendacje wynikające z naszego doświadczenia z realizacji projektów LOWE
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swietajno.lowe@wp.pl  

Bardzo dziękuję za uwagę!

Halina Bogdańska

Koordynator merytoryczny 

mailto:swietajno.lowe@wp.pl
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